СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 10 марта 2016 г. №10 Санкт-Петербург

«О реализации проекта «Петербургский дворик»
на территории города Севастополя в рамках проведения
Дней Санкт-Петербурга в Севастополе в июне 2016 года»

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных

образований Санкт-Петербурга, о реализации проекта «Петербургский дворик» на территории
города Севастополя в рамках проведения Дней Санкт-Петербурга в Севастополе в июне 2016 года,

Президиум Совета решил:

1. Поддержать инициативу по реализации проекта «Петербургский дворик» на территории

города Севастополя в рамках проведения Дней Санкт-Петербурга в Севастополе в июне 2016 года.

2. Проинформировать руководителей органов местного самоуправления и депутатов

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга о
реализации проекта «Петербургский дворик» на территории города Севастополя.

3. Для реализации проекта членам Президиума Совета предложить организовать сбор средств

среди депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в целях закупки и установки детской игровой площадки на территории «Петербургского
дворика» в городе Севастополе.

Ответственные: В.Ф. Беликов, М.И. Новиков, члены Президиума Совета
Срок: до 31 марта 2016 года

Председатель Совета                                                                                         В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 10 марта 2016 г. №11 Санкт-Петербург

«Об утверждении Положения о Молодежной палате
депутатов муниципальных советов
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
при Совете муниципальных образований Санкт-Петербурга»

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных

образований Санкт-Петербурга, об утверждении Положения о Молодежной палате депутатов
муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга при
Совете муниципальных образований Санкт-Петербурга,

Президиум Совета решил:

1. Утвердить Положение о Молодежной палате депутатов муниципальных советов

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга при Совете муниципальных
образований Санкт-Петербурга (далее – Положение) согласно приложению.

2. Поручить депутату муниципального совета внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга МО Невский округ А.А. Семченкову сформировать состав
Молодежной палаты и организовать ее работу согласно Положению.

Ответственные: В.Ф. Беликов, М.И. Новиков, А.А. Семченков
Срок: апрель 2016 года

Председатель Совета                                                                                         В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 10 марта 2016 г. №12 Санкт-Петербург

«Об организации и проведении 15-го конкурса
муниципальных и районных СМИ Санкт-Петербурга в 2016 году»

Заслушав и обсудив сообщение В.Ф. Беликова, председателя Совета муниципальных

образований Санкт-Петербурга, о подготовке и проведении 15-го конкурса муниципальных и
районных СМИ Санкт-Петербурга в 2016 году (далее – Конкурс),

Президиум Совета решил:

1. Утвердить Положение «О проведении 15-го Конкурса муниципальных и районных СМИ

Санкт-Петербурга» согласно приложению.

2. Организовать и провести Конкурс согласно Положению в срок до 12 июня 2016 года.

3. Поручить исполнительной дирекции Совета:
сформировать по отдельному согласованию Жюри Конкурса в соответствии с Положением;
организовать оповещение территориальных органов государственной власти, органов

местного самоуправления, учредителей, издателей и редакции муниципальных и районных газет
Санкт-Петербурга об организации и проведении Конкурса в 2016 году.

Ответственные: В.Ф. Беликов, М.И. Новиков, члены Президиума Совета

Председатель Совета                                                                                         В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 10 марта 2016 г. №14        Санкт-Петербург

«О сотрудничестве с СПб ГБУ «Центр контроля качества товаров
(продукции), работ и услуг» в рамках заключенного соглашения»

Заслушав и обсудив сообщение Р.А. Шипицына, директора СПб ГБУ «Центр контроля

качества товаров (продукции), работ и услуг», о сотрудничестве Совета муниципальных
образований Санкт-Петербурга с СПб ГБУ «Центр контроля качества товаров (продукции), работ и
услуг» в рамках заключенного соглашения,

Президиум Совета решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Поручить исполнительному директору Совета направлять в адрес органов местного

самоуправления информационные материалы о системе добровольной сертификации
«Петербургская марка качества».

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга информировать жителей муниципальных
образований о системе добровольной сертификации «Петербургская марка качества».

Председатель Совета                                                                                         В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 10 марта 2016 г. №15        Санкт-Петербург

«О деятельности Морского совета
при Правительстве Санкт-Петербурга»

Заслушав и обсудив сообщение Т.И. Чекаловой, ответственного секретаря Морского совета

при Правительстве Санкт-Петербурга, о деятельности Морского совета при Правительстве Санкт-
Петербурга,

Президиум Совета решил:

1. Принять информацию к сведению.

2. Обратиться в адрес Морского совета при Правительстве Санкт-Петербурга с

предложением о включении в состав Морского совета Чебыкина Константина Александровича,
главы муниципального образования Васильевский, в качестве представителя Совета
муниципальных образований Санкт-Петербурга.

Ответственные: В.Ф. Беликов, М.И. Новиков
Срок: март 2016 года

Председатель Совета                                                                                         В.Ф. Беликов

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

от 10 марта 2016 г. № 13 Санкт-Петербург

«Об утверждении сметы расходов
на осуществление деятельности Совета
муниципальных образований Санкт-Петербурга
и содержание его органов на 2-ой квартал 2016 года»

Заслушав и обсудив сообщение А.Г. Каптуровича, заместителя председателя Совета

муниципальных образований Санкт-Петербурга, о смете расходов на осуществление деятельности
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов на 2-ой квартал
2016 года,

Президиум Совета решил:

1. Утвердить смету расходов на осуществление деятельности Совета муниципальных

образований Санкт-Петербурга и содержание его органов на 2-ой квартал 2016 года согласно
Приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя

Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга А.Г. Каптуровича и исполнительного
директора Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга М.И. Новикова.

Председатель Совета                                                                                                  В.Ф. Беликов

	Председатель Совета                                                                                                  В.Ф. Беликов